
232 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004 Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 06/2022
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Tomada de Preço nº 
06/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Execução 
do Serviço de Conclusão da Construção de Unidades Básicas de Saúde 
(Unidade de Saúde da Família - Amarino Almeida, Unidade de Saúde da 
Família - Rua Nova, e Unidade de Saúde da Família - Manoel Duarte da Cos-
ta) no Município de Muaná/PA, conforme Termo de Convênio nº 25/2022/
SESPA. Vencedor do Lote 01: FURTHE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 
CNPJ Nº 40.883.618/0001-61, com o valor de R$ 1.398.532,69. Data da 
Homologação: 10/06/2022.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 148/2022. Origem: Tomada de Preço nº 06/2022. Objeto. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a Execução do Ser-
viço de Conclusão da Construção de Unidades Básicas de Saúde (Unidade 
de Saúde da Família - Amarino Almeida, Unidade de Saúde da Família 
- Rua Nova, e Unidade de Saúde da Família - Manoel Duarte da Costa) 
no Município de Muaná/PA, conforme Termo de Convênio nº 25/2022/
SESPA. Contratada: FURTHE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 
Nº 40.883.618/0001-61. Valor Global de R$ 1.398.532,69. Vigência de 
Execução: 90 (noventa) dias, e Vigência do Contrato 12 meses. Data da 
Assinatura 10/06/2022.

Protocolo: 812348

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE ANULAÇÃO T.P-002/2021-PMP 

E RESCISÃO CONTRATO Nº 20210263
AVISO DE ANULAÇÃO T.P-002/2021-PMP

O Prefeito municipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 49 da Lei 
nº 8.666/93 e Súmula 473/STF, resolve: ANULAR A TOMADA DE PRE-
ÇO-002/2021, E RESCINDIR UNILATERALMENTE, o contrato oriundo do 
mesmo.
Contratada: ANE KAROLYNE A. GOMES EIRELI CNPJ: 12.631.005/0001-00.
OBJETO: SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PER-
TINENTE, ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DO MICROSSISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA - VILA CURURUÍ NÚCLEO I ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE PACAJÁ.
FUNDAMENTAÇÃO: Súmula 473/STF, Artigos 49,78, Inciso XII e 79, Inciso 
I, da lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores.
Data da anulação23 de maio de 2022.

ANDRÉ RIOS DE REZENDE
Prefeito Municipal

Protocolo: 812357

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE REVOGAÇÃO 

Fica revogada toda a publicação do dia 08 de junho de 2022 na DOE/PA 
pág. 148, e D.O.U  seção 3 pág. 294 no que tange o Município de Placas. 
Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20220164 

Origem: Tomada De Preços 005/2022 Contratante:Prefeitura Municipal de 
Placas, CNPJ: 01.611.858/0001-55. Contratada (O)V S Serviços de Loca-
ções Eireli CNPJ 36.908.164/0001-69. Objeto: Construção de Abrigo para 
Jovens no Município de Placas/Pa. Valor Total R$ 588.585,50 (quinhentos e 
oitenta e oito mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos). 
Vigência: 30 de maio de 2022 extinguindo-se em 06 de dezembro de 2022; 
Assinatura: 30 de maio de 2022. Leila Raquel Possimoser - Prefeita.

Protocolo: 812361

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRONICO - SRP - Nº 9/2022-023 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de um Aparelho de Raio
-X Analógico, Um Aparelho Analisador Hematológico e um Eletrocardiógra-
fo de 03 Canais Para atender as Necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Quatipuru/Pa. Contratada: Max Diagnostica Comer-
cio e Locacao de Artigos Laboratoriais, Cnpj 07.776.581/0001-05. Contra-
tante Fundo Municipal de Saúde. Contrato Nº: 20220604. Valor Total: R$ 
39.800,00 (trinta e nove mil e oitocentos reais). Vigência 03/06/2022 a 
30/12/2022. Assinatura: 03/06/2022.

PREGÃO ELETRONICO - SRP - Nº 9/2022-023 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de um Aparelho de Raios
-X Analógico, um Aparelho Analisador Hematológico e um Eletrocardió-
grafo de 03 Canais Para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Quatipuru/Pa. Contratada: M Carrega Comércio 
de Produtos Hospitalares, Cnpj 32.593.430/0001-50. Contratante Fundo 
Municipal de Saúde. CONTRATO Nº 20220605. Valor Total: R$ 4.450,00 
(quatro mil e quinhentos reais). Vigência 03/06/2022 a 30/12/2022. Data 
da Assinatura: 03/06/2022

Protocolo: 812362

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS 

Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 044/2021. 
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivo, Objetivando atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Cultura do Município de Santa Maria 
do Pará/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal. Contrato nº: 20220137. 
Contratada: F L de Oliveira Eireli, CNPJ 18.833.321/0001-32. Valor: R$ 
316.358,25 (trezentos e dezesseis mil, trezentos e cinquenta e oito reais e 
vinte e cinco centavos). Vigência: 06/05/2022 a 31/12/2022.
Registro de Preço Originário de Pregão Eletrônico nº 044/2021. 
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivo, Objetivando atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Cultura do Município de Santa Maria do 
Pará/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal. Contrato Nº: 20220138. Con-
tratada: G S Sarmento o Distri. e Com. de Equip. e Supr. de Infor. Eireli, 
Cnpj 42.254.594/0001-07. Valor: R$ 247.922,55 (duzentos e quarenta e 
sete mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos). 
Vigência: 06/05/2022 a 31/12/2022.B

EXTRATO DE ADESÃO 
ADESÃO DE ATA N° A/2021-00010, Oriundo do Pregão Eletrônico Srp 
n° 040/2021 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. A Prefeitura 
Municipal de Santa Maria do Pará, torna público Adesão de ATA SRP N° 
A/2021-00001, oriundo do PE SRP n° 03/2021 Prefeitura Municipal de San-
ta Maria do Pará, que tem por objeto Contratação de Serviços Comuns de 
Engenharia com Fornecimento de Mão de Obra, Materiais e Equipamen-
tos, Necessários a Reforma, Adequação, Manutenção, Reparos Objetivando 
Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Maria do 
Pará/Pa Por Meio de Adesão de Ata de Registro de Preço 21/2021, Oriunda de 
Registro de Preço Originário de  Pregão Eletrônico 040/2021 da Prefeitura Mu-
nicipal de Santa Maria do Pará; Empresa Contratada: Construtora Construfort 
Eireli, com CNPJ nº 11.402.701/0001-73; Valor da adesão: R$ 904.800,58 
(Novecentos e quatro mil, Oitocentos reais e Cinquenta e oito centavos). Data 
de assinatura: 16/12/2021. Ordenador: Jorge Luis da Silva Alexandre, 
Secretário Municipal de Saúde de Santa Maria do Para.

Protocolo: 812364

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - SEMSA 
Objeto: Aquisição De Equipamentos Para Estruturação Da Unidade Saúde 
Fluvial Abaré I, conforme especifi cações constantes no Edital, no ende-
reço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.
pa.gov.br. Início de entrega das propostas: 10/06/2022 a partir das 9h 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 
27/06/2022 às 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Gledson 
Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 812370


